correspondente ao período compreendido entre 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 

2028, em conformidade com o que dispõe o inciso V do Artigo 29, bem como do inciso VI, 

alínea “a” do mesmo artigo da Constituição Federal, conforme a seguinte especificação: 

I – Prefeito: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais); 

II – Vice-prefeito: R$ 7.000,00 (sete mil reais); 

III – Secretário Municipal: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais); 

IV – Vereadores: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 

Art. 2º - A correção monetária dos subsídios, fixados em parcela única e mensal, 

constante do artigo 1º, incisos I, II, III e IV desta Lei, observará o disposto no artigo 37, 

incisos X e XI, artigo 39, §4º, artigo 169, todos da Constituição Federal, e o artigo 19 da Lei